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  8.45 – (Jugów) –  śp. Ryszard i zm. z rodziny z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak  rodzeństwo z obu stron
11.30  – (Jugów) – śp. Elżbieta Hankus

                                              PONIEDZIAŁEK  -22.5.2023r.
17.00  – (Jugów) – W intencji młodzieży bierzmowanej
                          Dzięk. -błag. Za szczęśliwą operację i w intencji Hanny
                                                WTOREK –23.5.2023r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Zdzisława
18.00– (Jugów) – śp. Maria Teresa Szczygieł, rodziców i rodzeństwo z obu str
                                  ŚRODA – 24.5.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz

              CZWARTEK – 25.5.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Zbigniew Foryś (2)

                          PIĄTEK –26.5.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – W int. Mamy z racji urodzin
18.00  – (Jugów) – śp. Czesława Podgórska (4)

                                                     SOBOTA – 27.5.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Jan, Helena, Rajmund, Franciszek Marianna Ciachera

                                         NIEDZIELA  28.5.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Genowefa Sikora
10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Jodłosiewicz
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisława, Bernard

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (107) Parafia Hausdorf.  Tekst wspomnień o ks.
Franke rozpoczynał się tak;  Emerytowany proboszcz w swoim ostatnim li-
ście parafialnym z grudnia 1968 r. ks. Max Franke, prosił swoją rodzinę pa-
rafialną z Hausdorf o „towarzyszenie na decydującej drodze do jego wielkiej
„samotności”: „Wkrótce będę leżeć sam w grobie. Nie zapomnijcie też o
mnie!” Już 5 marca 1969 r. w Bahrdorfie Krs. Helmstedt zgasło światło jego
życia. Wspominając Jego życzliwą i sprawiedliwą troskę duszpasterską, pra-
gniemy podziękować Bogu za to, że dał nam tego dobrego kapłana, chce-
my, aby miłosierny Bóg pozwolił mu uczestniczyć w wiecznych radościach.
Curriculum vitae (historia życia) przekazana kronikarzowi Hausdorf Josefo-
wi Foggerowi przez byłego kapłana Hausdorfian (Jugowian), Maxa Franke,
publikujemy w skróconej formie. Odtworzenie tego, czego sam doświadczył
ostatni niemiecki proboszcz Hausdorf, może pomóc w podtrzymaniu pamię-
ci o jego kapłańskim życiu. Oto jego wspomnienia.
„Urodziłem  się  12  marca  1886  r.  w  Rückers  (Szczytna),  powiat  Glatz
(Kłodzko)  zostałem ochrzczony  18  marca  1886  r.  i  bierzmowany  latem
1896  r.  Moi  dziadkowie  ze  strony  ojca  to  Josef  Franke,  syn  rolnika,  i
Franziska  Franke,  z  domu  Müller,  oboje  z  Eisersdorf  (Żelazno),  powiat
Glatz. Dziadek został usunięty z interesu ojca przez ojczyma. Mój ojciec,
Hermann Franke, był oberżystą w dworskiej karczmie w Rückers (Szczytna)

                                                                                                                                      
                                                                                            

Bożej Opatrzności polecamy młodzież
przystępującą  w poniedziałek do sakramentu

bierzmowania prosząc, aby w swoim  życiu docho-
wała wierności Panu Bogu. 

 
  Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne VI Niedzieli  Wielkanocnej to opowieść o sile i
mocy,  jaka towarzyszyła pierwszym uczniom oraz odpowiedź na pytanie
skąd się to w nich wzięło.

    Kontekst pierwszego czytania:
   Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Kościół w Jerozolimie
przetrwał  pierwsze  szykany.  Po  śmierci  Szczepana  wyznawcy  Chrystusa
uciekają z miasta. Rozpraszają się i w ten sposób pomagają szerzyć się
chrześcijaństwu. Diakon Filip przybywa do Samarii i zaczyna działać cuda –
wypędza złe duchy i uzdrawia chorych. Pomagają mu apostołowie Piotr i
Jan, którzy modlitwą sprawiają nowe Zesłanie Ducha Świętego. W ten spo-
sób Bóg pozwala, by przez ręce uczniów Jezusa działy się rzeczy niezwykłe.
Niech to będzie przykład dla nas, że każdy ma możliwość głoszenia Dobrej
Nowiny.

      Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Izydora Oracza – patrona rolników 
   wtorek  –  święto  św.  Andrzeja  Boboli,  prezbitera  i  męczennika

czwartek – wspomnienie św. Jana I, papieża i męczennika
            piątek – wspomnienie św. Urbana I, papieża i męczennika
              sobota – wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Fryderyk z Liege
Urodził się około 1070 w Liege w Belgii. Pochodził ze szlacheckiej
rodziny. Był młodszym synem Alberta III, hrabiego Namur i Idy,
córki księcia Saksonii. Całe swoje życie związał z miastem Liege.
Tutaj  dorastał,  pobierał  pierwsze nauki  oraz odbył  swoje  studia
świeckie i duchowe. Następnie w Liege został kanonikiem, archi-
diakonem oraz proboszczem parafii katedralnej. Dał przykład swo-
jej pobożności w czasie uciążliwej i bardzo niebezpiecznej podróży

do Ziemi Świętej. Okazał także niezwykłe męstwo oraz stanowczość w czasie prze-
prowadzania w swojej diecezji reform, nakazanych przez papieża św. Grzegorza VII.
W czasie kiedy jeszcze proboszczem w katedrze, po śmierci prawowitego biskupa
nie wpuścił do świątyni niejakiego Aleksandra z Luliers, który został naznaczony na
jego następcę wskutek nepotyzmu i symonii. Mieszkańcy miasta pełni podziwu dla
odwagi Fryderyka, wybrali go biskupem Liege 23 kwietnia 1119 roku. Papież Kalikst
II uroczyście wyświęcił Fryderyka w katedrze w Reims. Kiedy po konsekracji nowy
biskup udawał się do swojej stolicy w Liege, przeciwnicy zgotowali na niego zasadz-
kę, z której cudem wyszedł cało. Rządy nad diecezją sprawował zaledwie przez 2
lata. Zmarł 27 maja 1121 roku. Autor jego żywota, zaznacza, że w tak krótkim cza-
sie Fryderyk wyróżnił się nie tylko mądrością, roztropnością, gorliwością i troską
duszpasterską, ale również wielką dobrocią serca, pokorą oraz łagodnością. Został
pochowany w katedrze w Liege, gdzie spoczywa do dziś. Kościół czci św. Fryde-

ryka 27 maja.  

I Komunia św. w naszej parafii.  Od            wielu
lat  przyzwyczajeni  jesteśmy,  że  w  miesiącu
maju, dzieci w naszej ojczyźnie przystępują do I
Komunii św. W drugą niedzielę maja, 22 naszych
młodych parafian z Jugowa, Przygórza i Wolibo-
rza, po raz pierwszy, w sposób pełny uczestni-
czyło we mszy św. Przez cały tydzień, w ramach

tzw. Białego Tygodnia uczestniczyły w swoich strojach w codziennej mszy
św., a na zakończenie tych uroczystości, w piątek,  część z nich, wraz z ro-
dzicami i opiekunami wyjechały do Częstochowy, aby tam poprosić Matkę
Boską o opiekę w całym życiu. Dzieci uczestniczyły we mszy św. przed cu-
downym obrazem, a następnie zwiedzały Jasną Górę i kupowały pamiątki.
_______________________________________________________________
Bierzmowanie to czwarty sakrament w życiu, po chrzcie, pokucie i eucha-
rystii, który otrzymają nasi młodzi parafianie. Sakrament ten bierze swój
początek w Wieczerniku. Tam to na zalęknionych i wystraszonych aposto-
łów zstąpił Duch św. i umocnił ich do mężnego wyznawania wiary. Po jego
przyjęciu, apostołowie otrzymali dary Ducha św., a więc dar rozumu, mę-
stwa, wiary, języków itd., opuścili wieczernik i zaczęli głosić Słowo Boże na
całym świecie. Od tego czasu, chrześcijanie, wraz z sakramentem chrztu,
otrzymują  sakrament  bierzmowania.  Nazwa wzięła  się  od staropolskiego
„bierzmo”, które oznacza belkę umacniającą strop. Bierzmowanie więc to
sakrament, który ma nas, tak jak apostołów, umocnić w wierze. 

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 21.V.2023  –  VII NIEDZIELA WIELKANOCY

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
18.00, a w Przygórzu we wtorek  i piątek o 17.15
2. Jutro na mszy św. o godz. 17.00 młodzież z naszej parafii przystąpi do
sakramentu  bierzmowana.  Polecamy  ich  Bożej  Miłości  w  naszych
modlitwach. 
3. Za tydzień Uroczystość Zesłania Ducha św. i  będzie to jednocześnie
ostatnia niedziela Okresu Wielkanocy.   
4. Za tydzień na sumie w Jugowie będziemy modlili się za wszystkie nasze
zmarłe mamy, z okazji Dnia Matki, który to dzień przypada w piątek. Ich
imiona można jeszcze zapisywać w Agendzie. 
5. Parafianie  w Jugowie  ufundowali  nowy baldachim.  Bardzo  serdecznie
dziękuję  za  ofiarność.  Będzie  on  nam  służył  w  czasie  procesji  z
Najświętszym Sakramentem.
6. W środę obchodzimy dzień modlitw za Kościół w Chinach.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. III. 
Mariusz  KUSKA,  stan  wolny,  zam.  Piława  Dolna            .
Aleksandra RALCEWICZ, stan wolny, zam. Jugów                     
Zap. II
Mariusz GADOWSKI, stan wony, zam. Nowa Ruda – Słupiec
Natalia KOCUR, stan wolny, zam. Jugów
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie niespodziewanie
zakończyła w dniu 12 maja 2023 roku śp. Danuta Czerewaty.
Była naszą rodowitą parafianką i jugowianką. Urodziła się w
Jugowie w dniu 9 września 1961 roku w rodzinie Stanisława i
Marii Gołek. W naszej miejscowości pobierała pierwsze nauki i
przystąpiła  do  wszystkich  sakramentów  wtajemniczenia
chrześcijańskiego, łącznie z sakramentem małżeństwa, który
zawarła z Ryszardem Czerewatym, przeżywając z nim 38 lat
wspólnego  życia.   W  związku  z  charakterem  pracy  męża,

musiała  na blisko 20 lat opuścić  Jugów, by po zakończeniu przez niego
służby wojskowej, wrócić do swojej rodzinnej miejscowości.  Cieszyła się
posiadaniem  jednego  syna,  którego  wychowanie,  z  powodu  częstych
wyjazdów męża, wzięła na swoje barki. Była bardzo szczęśliwa z powodu
narodzin  wnuka. Rodzina, sąsiedzi i  znajomi zapamiętają ją jako osobę
bardzo życzliwą, serdeczną i przyjazną. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną
się mszą św. o godz. 12.00 w dniu 18 maja. Msza św. ofiarowana zmarłej
przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 21 czerwca o godz. 18.00
w kościele parafialnym. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.   
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